
 
 

Písemná zpráva zadavatele 
  Strana 1 (celkem 8) 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále též „zákon“)  

Identifikace veřejné zakázky 

Název: 
Stomatologické soupravy pro klinickou výuku studentů pro LF MU 
- rámcová dohoda 2020-2023 

Druh veřejné 
zakázky: 

Dodávky 

Druh řízení: 

nadlimitní veřejná zakázka, zadávaná v souladu s ustanovením § 14 odstavce 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále také jen 
„ZZVZ“), veřejnou zakázkou na dodávky, a v souladu s ustanovením § 25 ZZVZ nadlimitní 
veřejnou zakázkou, zadávanou v souladu s ustanovením § 56 ZZVZ, v otevřeném řízení. 

Adresa veřejné 
zakázky: 

https://zakazky.muni.cz/vz00005644 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Lékařská fakulta Masarykovy univerzity 

 
fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném 
znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:  Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D., děkanem Lékařské fakulty MU 

kontaktní 
osoba VZ: 

Ing. Marek Buriška, tel: 549 49 3265, e-mail: buriska@med.muni.cz. 

 

PŘEDMĚT A SJEDNANÁ CENA 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky.  

Předmětem veřejné zakázky je zajištění dodávek Stomatologických souprav pro klinickou výuku studentů 
pro pracoviště Stomatologická klinika Lékařské fakulty Masarykovy univerzity. 

Předmět veřejné zakázky je dále podrobně specifikován a bude dále realizován za obchodních a technických 
podmínek vymezených v návrhu Rámcové dohody v příloze A zadávací dokumentace, které jsou nedílnou součástí 
této zadávací dokumentace. 

Účel veřejné zakázky: 

Účelem veřejné zakázky je zajistit realizaci postupné obměny dosluhujících stomatologických souprav určených 
pro klinickou výuku studentů zubního lékařství, umístěných na pracovišti Stomatologické kliniky, společném 
pracovišti LF MU a Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně,  nacházející se v areálu Fakultní nemocnice u sv. 



Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 2 (celkem 8) 

Anny v Brně, Pekařská 664/53, Staré Brno, 656 91 Brno, budova S2, primárně se jedná o výukové sály č.1 a 
č. 2 v 5. patře této budovy. 

Vzhledem ke skutečnosti, že na stomatologických soupravách bude realizována klinická výuka studentů, je pro 
zadavatele důležité, aby na výukovém sále byly typově stejné (modelově totožné) stomatologické soupravy, 
proto aby bylo možné udílet jednotné pokyny všem studentům současně a koordinovat tak postup výuky. 

Vzhledem ke skutečnosti, že stomatologické soupravy budou instalovány na společné pracoviště LF MU a 
FNUSA, kdy budova a místnosti (místo plnění) jsou v majetku FNUSA, tedy dodávka bude realizována do 
objektu, jenž je v majetku jiného subjektu, než je zadavatel, je naprosto nezbytné, aby byly stomatologické 
soupravy plnohodnotně a plně kompatibilně napojeny na stávající rozvody - inženýrské sítě (elektřina, voda, 
vzduch, odpad) bez nutnosti realizace jakýchkoliv stavebních úprav. Dodavateli bude v případě potřeby 
umožněno  pouze uchycení pacientského křesla do podlahy dané místnosti. Podrobné informace o technických 
omezeních souvisejících s plněním této veřejné zakázky jsou uvedeny v dokumentu „Technické podmínky a 
technická specifikace nabízeného plnění“, která tvoří přílohu č. 1 návrhu Rámcové dohody. 

Tyto skutečnosti uvedené výše byly zadavatelem zohledněny v technických podmínkách této veřejné zakázky. 
Zadavatel tímto apeluje na dodavatele, aby rovněž nabízený model stomatologických křesel dostatečně 
reflektoval zamýšlený účel této veřejné zakázky, pro který je zadávána. 

Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření rámcové dohody mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem. 
Rámcová dohoda bude uzavřena s jediným účastníkem s tím, že v ní budou obsaženy a vymezeny všechny 
podmínky plnění veřejných zakázek zadávaných na základě uzavřené rámcové dohody. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódem: 

Druh dodávky CPV kód 

Zubolékařské pracovní stanice 33192400-6 

Zubolékařská křesla 33192410-9 

Zubolékařské nástroje a přístroje a nástroje 
a přístroje podspecializací 

33130000-0 

Zubolékařské přístroje 33126000-9 

Podrobnou definici a vymezení předmětu plnění této veřejné zakázky stanoví obchodní podmínky a technické 
podmínky, které jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace. 
 

Identifikační údaje vybraného dodavatele a cena sjednaná ve smlouvě: 

Dne 27.8.2020 byla uzavřena smlouva s vybraným dodavatelem: 

SpofaDental a.s., Markova 238, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín, IČ: 63999447 

Celková výše nabídkové ceny v CZK bez DPH 352 134,- Kč 

Technická úroveň: Vnitřní paměť pro možnost uložení nastavení 
pacientského křesla pro 6 ošetřujících 

Technická úroveň: Rozsah pohybu křesla: minimální nastavitelná výška v 
sedáku 350 mm 

Technická úroveň: Rozsah pohybu křesla: maximální nastavitelná výška v 
sedáku 830 mm 



Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 3 (celkem 8) 

 

 

 

Výsledkem zadávacího řízení je uzavření rámcové dohody mezi zadavatelem a dodavatelem. Rámcová dohoda 
byla uzavřena s jediným dodavatelem s tím, že v ní jsou obsaženy a vymezeny všechny podmínky plnění veřejných 
zakázek zadávaných na základě uzavřené rámcové dohody. 

Rámcová dohoda nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv dle zákona o Registru smluv. Tato 
rámcová dohoda je uzavřena do do 30.8.2023 nebo do vyčerpání částky (tj. poskytnutí plnění dodavatelem 
ve výši) 9 000 000 Kč bez DPH, podle toho co nastane dříve. 

OZNAČENÍ UČASTNÍKŮ 

Poř. č. 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ Právní forma 

1.  
CAMOSCI MORAVIA s.r.o., Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 
00 Brno, IČ: 08900426 

112 - Společnost s ručením 
omezeným 

2.  
JPS s.r.o., Lucemburská 1024/1, Vinohrady, 130 00 Praha 
3, IČ: 49681508 

112 - Společnost s ručením 
omezeným 

3.  
SpofaDental a.s., Markova 238, Holínské Předměstí, 506 
01 Jičín, IČ: 63999447 

121 – akciová společnost 

OZNAČENÍ VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 

☒ Žádný z účastníků nebyl vyloučen. 

VÝBĚR DODAVATELE 

☒ Smlouva byla uzavřena s dodavatelem: SpofaDental a.s., Markova 238, Holínské Předměstí, 506 01 
Jičín, IČ: 63999447 

Zadavatel v zadávacích podmínkách výběrového řízení stanovil následující kritéria pro hodnocení: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 
nabídky - jako nejvhodnější nabídkou pro tuto veřejnou zakázku je nabídka s nejvyšší 
hodnotou součtu vážených bodů. 

Zadavatel  pro hodnocení ekonomické výhodnosti stanovil tato jednotlivá dílčí hodnotící kritéria, jež jsou 
včetně svojí váhy definována v následující tabulce:  

Poř. 
Č. 

Kritérium 
Váha 
kritéria 

1. Celková výše nabídkové ceny v CZK bez DPH 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Celková výše nabídkové ceny v CZK 
bez DPH“ bude zadavatel hodnotit celkovou výši nabídkové ceny v CZK 
bez DPH za 1 kus Setu stomatologická souprava pro klinickou 
výuku studentů uvedenou na příslušném místě ve Formuláři nabídky. 

86 % 



Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 4 (celkem 8) 

Nejvhodnější v tomto dílčím hodnotícím kritériu bude nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou v CZK bez DPH. 

Set/soubor stomatologické soupravy pro klinickou výuku studentů 
jako celek zahrnuje - 1 kus Stomatologické soupravy, 2 kusy 
Stomatologických ordinačních židlí a provádění bezpečnostně 
technických kontrol dle čl. I odst. 8 písm. g) návrhu rámcové 
dohody po celou dobu trvání záruky. 
Maximální nabídková cena je 450 000,- Kč bez DPH. 

2. Technická úroveň: Vnitřní paměť pro možnost uložení nastavení 
pacientského křesla 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Technická úroveň: Vnitřní paměť pro 
možnost uložení nastavení křesla“ bude zadavatel hodnotit technickou 
úroveň nabízeného plnění, tj. úroveň s jakou zboží (přístroj) nabízené 
účastníkem splňuje určený technický parametr, zejména pro kolik 
uživatelů je možné do vnitřní paměti uložit nastavení pacientského 
křesla. 

Zadavatel stanovil minimální úroveň splnění tohoto technického 
parametru: vnitřní paměť pro minimálně 2 ošetřující (uživatele)  

Zadavatel přidělí body na základě následujícího bodového ohodnocení: 

vnitřní paměť pro 2 a méně ošetřujících (uživatelů)                            0 
bodů 

vnitřní paměť pro 3 ošetřující (uživatele)                                              2 
body 

vnitřní paměť pro 4 ošetřující (uživatele)                                              4 
bodů 

vnitřní paměť pro 5 ošetřující (uživatele)                                              6 
bodů 

vnitřní paměť pro 6 a více ošetřujících (uživatelů)                               8 
bodů 

Hodnotu (údaj) pro toto dílčí hodnotící kritérium účastník řádně 
vyplní na určené místo a v určeném v rámci zpracování Formuláře 
nabídky a v rámci přílohy č. 1 návrhu Rámcové dohody v oddílu 
„Technická specifikace nabízeného plnění“. 

Účastník u toho kritéria – technického parametru uvede přesnou 
hodnotu parametru nabízeného přístroje pro toto kritérium. 

8 % 

3. Technická úroveň: Rozsah pohybu křesla: minimální nastavitelná 
výška v sedáku 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Technická úroveň: Rozsah pohybu 
křesla: minimální nastavitelná výška v sedáku“ bude zadavatel hodnotit 
technickou úroveň nabízeného plnění, tj. úroveň s jakou zboží (přístroj) 
nabízené účastníkem splňuje určený technický parametr. 

Zadavatel stanovil minimální úroveň splnění tohoto technického 
parametru na minimální nastavitelnou výšku v sedáku: minimálně 
370 mm a níže 

Zadavatel přidělí body na základě následujícího bodového ohodnocení: 

3 % 



Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 5 (celkem 8) 

Rozsah pohybu křesla: minimální nastavitelná výška v sedáku 

361 mm a vyšší                                          0 bodů 

360 mm až do 351 mm                              1 bod 

350 mm až do 341 mm                              2 body 

340 mm a nižší                                          3 body 

Hodnotu (údaj) pro toto dílčí hodnotící kritérium účastník řádně 
vyplní na určené místo a v určeném v rámci zpracování Formuláře 
nabídky a rovněž v rámci přílohy č. 1 návrhu Rámcové dohody v 
oddílu „Technická specifikace nabízeného plnění“. 

Účastník u toho kritéria – technického parametru uvede přesnou 
hodnotu parametru nabízeného přístroje pro toto kritérium. 

4. Technická úroveň: Rozsah pohybu křesla: maximální nastavitelná 
výška v sedáku 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Technická úroveň: Rozsah pohybu 
křesla: maximální nastavitelná výška v sedáku“ bude zadavatel hodnotit 
technickou úroveň nabízeného plnění, tj. úroveň s jakou zboží (přístroj) 
nabízené účastníkem splňuje určený technický parametr. 

Zadavatel stanovil minimální úroveň splnění tohoto technického 
parametru na maximální nastavitelnou výšku v sedáku: minimálně 
800 mm a výše 

Zadavatel přidělí body na základě následujícího bodového ohodnocení: 

Rozsah pohybu křesla: minimální nastavitelná výška v sedáku  

809 mm a nižší                                          0 bodů 

810 mm až do 819 mm                              1 bod 

820 mm až do 829 mm                              2 body 

830 mm a vyšší                                          3 body 

Hodnotu (údaj) pro toto dílčí hodnotící kritérium účastník řádně 
vyplní na určené místo a v určeném v rámci zpracování Formuláře 
nabídky a rovněž v rámci přílohy č. 1 návrhu Rámcové dohody v 
oddílu „Technická specifikace nabízeného plnění“. 

Účastník u toho kritéria – technického parametru uvede přesnou 
hodnotu parametru nabízeného přístroje pro toto kritérium. 

3 % 

4.2. Hodnocení nabídek bude provedeno dle ekonomické výhodnosti, pomocí dílčích hodnotících v sestupném 
pořadí, dle výše uvedené tabulky. Výpočet bude proveden pro každé dílčí hodnotící kritérium samostatně.  

1.3. Postup výpočtu hodnocení dle jednotlivých dílčích kritérií: 

A. Pro výpočet hodnocení (resp. výpočet vážených bodů) dílčího kritéria s p.č. 1 – Celková výše 
nabídkové ceny v CZK bez DPH bude použit níže uvedený výpočetní vztah, kdy nejvhodnější 
nabídkou je ta nabídka, která nabídne pro dané kritérium nejnižší nabídkovou cenu v CZK bez 
DPH: 
 

nejvhodnější nabídková 
cena 

x váha dílčího 
hodnotícího 



Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 6 (celkem 8) 

tzn. nejnižší nabídková cena 
v CZK bez DPH 

kritéria 
vyjádřená 

v procentech 

( 86 ) nabídková cena v CZK bez 
DPH hodnocené nabídky 

Výsledné hodnoty pro dílčí hodnotící kritéria budou vyjadřovat počet vážených bodů pro dané dílčí 
hodnotící kritérium. Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech a zaokrouhleno na 3 
desetinná místa.  

B. Pro hodnocení dílčích kritérií s p.č.  2., 3. a 4., bude použit následující výpočetní postup: 

Zadavatel na základě účastníkem řádně uvedených údajů pro dané kritérium přidělí účastníkovi 
body, a to podle míry splnění daného kritéria/nabízené hodnoty – podle bodové stupnice hodnocení 
uvedené pro každé dílčí kritérium v tabulce hodnocení uvedené výše. 

Součet vážených bodů za všechna dílčí hodnotící kritéria, pak určí pořadí účastníka v celkovém hodnocení. 

Nejvhodnější nabídkou pro tuto veřejnou zakázku je nabídka s nejvyšší hodnotou součtu vážených 
bodů. 

 

Podrobný popis hodnocení a  jednotlivé nabízené hodnoty účastníků pro jednotlivý kritéria a přidělený počet 
bodů jsou podrobně uvedeny v příloze tohoto dokumentu 

 

Výsledek hodnocení a pořadí nabídek vyplývá z níže uvedené tabulky: 

Identifikační údaje účastníka 
Celkový součet 
vážených bodů 

VÝSLEDNÉ 
POŘADÍ 

CAMOSCI MORAVIA s.r.o. 
Tuřanka 1222/115, Slatina 
627 00 Brno 
IČ: 08900426 

79,145 2. 

JPS s.r.o. 
Lucemburská 1024/1, Vinohrady 
130 00 Praha 3 
IČ: 49681508 

75,694 3. 

SpofaDental a.s. 
Markova 238, Holínské Předměstí 
506 01 Jičín 
IČ: 63999447 

99,000 1. 

Na základě provedeného hodnocení je vybraným dodavatelem účastník SpofaDental a.s., Markova 
238, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín, IČ: 63999447. 

 

Odůvodnění výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky – vybraného dodavatele:  

Na základě ekonomické výhodnosti podaných nabídek hodnotící komisí dle hodnotících kritérií stanovených 
zadavatelem, tj. podle nejnižší nabídkové ceny, byl vybraným dodavatelem stanoven tento účastník: 



Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 7 (celkem 8) 

p.č. Obchodní firma Bydliště-místo podnikání IČ 

3. SpofaDental a.s. 
Markova 238, Holínské 
Předměstí 

506 01 Jičín 
63999447 

Celkový součet vážených bodů 99,000 bodů 

 

ÚDAJE O HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍCH 

Celková výše nabídkové ceny v CZK bez DPH 352 134,- Kč 

Technická úroveň: Vnitřní paměť pro možnost uložení nastavení 
pacientského křesla pro 6 ošetřujících 

Technická úroveň: Rozsah pohybu křesla: minimální 
nastavitelná výška v sedáku 350 mm 

Technická úroveň: Rozsah pohybu křesla: maximální 
nastavitelná výška v sedáku 830 mm 

Zadavatel se rozhodl přijmout nabídku od vybraného dodavatele SpofaDental a.s., Markova 238, 
Holínské Předměstí, 506 01 Jičín, IČ: 63999447, protože nabídka účastníka byla vybrána jako 
ekonomicky nejvýhodnější a účastník prokázal splnění kvalifikace a jeho podaná nabídka splnila 
požadavky stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách této veřejné zakázky a tento vybraný 
dodavatel prokázal splnění podmínek účasti. 

 

Další informace k hodnocení nabídek jsou zaznamenány v protokolu o průběhu přezkumu , který je 
(bez příloh) přiložen k tomuto rozhodnutí. Zadavatel posoudil splnění podmínek účasti vybraného 
dodavatele a konstatoval, že dodavatel splňuje veškeré stanovené podmínky.  

Podrobně je výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele zaznamenán v 
přiloženém protokolu o průběhu přezkumu. 

OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ 

☒ Zadavateli nejsou známi poddodavatelé. 

ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ VYBRANÝCH DRUHŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

☐ Jednací řízení s uveřejněním: vepište odůvodnění 

☐ Řízení se soutěžním dialogem: vepište odůvodnění 

☐ Jednací řízení bez uveřejnění:  

☐ Zjednodušený režim: vepište odůvodnění 

☒ Žádný z výše uvedených druhů řízení/režimů nebyl použit. 



Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 8 (celkem 8) 

ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

☒ Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

☐ Zadávací řízení bylo zrušeno.  

ODŮVODNĚNÍ PODÁNÍ NABÍDEK V LISTINNÉ PODOBĚ 

☒ Zadavatel obdržel všechny nabídky prostřednictvím elektronického nástroje. 

☐ Zadavatel umožnil kromě elektronických nabídek i příjem nabídek v listinné podobě, protože se domníval, 
že někteří dodavatelé nebudou schopni podat nabídku elektronicky, a obával se, že by to mohlo být důvodem 
k nízkému počtu podaných nabídek. 

STŘET ZÁJMŮ 

☒ Zadavatel nezjistil střet zájmů u žádné z osob, které se podílely na průběhu nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení. 

ROZDĚLENÍ NA ČÁSTI NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části, jelikož předmětem veřejné zakázky jsou jednotlivé 
stomatologické soupravy a každá tato souprava tvoří vždy jeden funkční celek a je tedy nezbytné, aby 
souprava byla také jako funkční celek realizována jedním dodavtelem. 

PROKÁZÁNÍ OBRATU 

☒ Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání minimální výše ročního obratu přesahujícího dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

 

V Brně dne 4. 9. 2020 

 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 
děkan LF MU 

 
v.z. pro účely el. podpisu 

Ing. Marek Buriška 
                                    manažer veřejných zakázek 

 



86

Nabídková cena v CZK bez DPH

nejvýhodnější nabídka tzn. nejnižší nabídková cena v CZK bez DPH

Počet vážených bodů za dílčí hodnotící kritérium č. 1

hodnota BODY hodnota BODY

hodnota BODY hodnota BODY

hodnota BODY hodnota BODY

Účastník

Celkový součet vážených bodů

Výsledné pořadí

3800 mm 0 800 mm 0 830 mm

CAMOSCI MORAVIA s.r.o.

403 000,00 Kč                                               

SpofaDental a.s.

váha dílčího hodnotícího kritéria vyjádřená v procentech

352 134,00 Kč                                             422 400,00 Kč                                             

JPS s.r.o.

Nabídková cena v CZK bez DPH

Dílčí hodnotící kritérium č. 1 - Celková výše nabídkové ceny v CZK bez DPH

Dílčí hodnotící kritérium č. 2  - Technická úroveň: Vnitřní paměť pro 
možnost uložení nastavení pacientského křesla

Technická úroveň: Vnitřní paměť pro možnost uložení nastavení pacientského
křesla

2

vnitřní paměť pro 2 a méně ošetřujících (uživatelů)                            0 bodů
vnitřní paměť pro 3 ošetřující (uživatele)                                               2 body
vnitřní paměť pro 4 ošetřující (uživatele)                                               4 body
vnitřní paměť pro 5 ošetřující (uživatele)                                               6 bodů
vnitřní paměť pro 6 a více ošetřujících (uživatelů)                               8 bodů

Dílčí hodnotící kritérium č. 3  - Technická úroveň: Rozsah pohybu křesla: 
minimální nastavitelná výška v sedáku

Technická úroveň: Rozsah pohybu křesla: minimální nastavitelná výška v
sedáku

3

361 mm a vyšší                                          0 bodů
360 mm až do 351 mm                            1 bod
350 mm až do 341 mm                            2 body
340 mm a nižší                                          3 body

Dílčí hodnotící kritérium č. 4  - Technická úroveň: Rozsah pohybu křesla: 
maximální nastavitelná výška v sedáku

Technická úroveň: Rozsah pohybu křesla: maximální nastavitelná výška v
sedáku

4

809 mm a nižší                                          0 bodů
810 mm až do 819 mm                            1 bod
820 mm až do 829 mm                            2 body
830 mm a vyšší                                          3 body

403 000,00 Kč                                               352 134,00 Kč                                             

370 mm 0 370 mm 0 350 mm 2

422 400,00 Kč                                             

71,694

352 134,00 Kč                                                                                                                                                            

75,145 86,000

4 ošetřující 4 6 ošetřujících 84 ošetřující 4

2. 1.

79,145 99,000

CAMOSCI MORAVIA s.r.o. SpofaDental a.s.

75,694

3.

JPS s.r.o.


	6.2.1 Tabulka  hodnocení.pdf
	List1


		2020-09-04T12:31:01+0200
	Ing. Marek Buriška




